АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Устав муниципального автономного учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец»

Ирбитского муниципального образования

В связи с необходимостью внесения изменений в Устав муниципального
автономного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец»
Ирбитского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», положениями Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте
Российской Федерации», статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Устав муниципального автономного учреждения
«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского муниципального
образования, утвержденный Постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 24.10.2022г. № 839-ПА «О создании муниципального автономного
учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского
муниципального образования» (изменения прилагаются).

2. Директору муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского муниципального образования
Поспеловой А.Ю. произвести все организационные мероприятия по государственной
регистрации изменений в Устав в сроки, предусмотренные действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ирбитского муниципального образования по социальным и правовым
вопросам Завьялову Т.О.

Глава Ирбитского
муниципального образе А.В. Никифоров

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации Ирбитского

щипального образования

А.В. Никифоров

в Устав
муниципального автономного учреждения

«Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец»
Ирбитского муниципального образования

Внести в Устав муниципального автономного учреждения «Физкультурно-
оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского муниципального образования,
утвержденный ранее Постановлением администрации Ирбитского муниципального

учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпиец» Ирбитского
муниципального образования» следующие изменения:

1. изложить пункт 1.4. статьи 1 в новой редакции:
«1.4. Местонахождение Учреждения -  623855, Российская Федерация, Свердловская

область, Городской округ Ирбитское, пгт. Пионерский, ул. Ожиганова, зд. №16».
2. дополнить статью 2 пунктом 2.7.:
«2.7. Учреждение осуществляет деятельность по реализации Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».
3. дополнить пункт 4.4. абзацем 10 следующего содержания:

«-участвуют в мероприятиях по профилактике терроризма, а также обеспечивают
выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в
ведении;

4. дополнить пунктом 5.4.1.1. следующего содержания:
«С директором Учреждения заключается срочный трудовой договор в соответствии с

трудовым законодательством Российской Федерации, на срок 1(один) год».
5. дополнить пунктом 5.4.1.2. следующего содержания:
«Директор Учреждения не вправе:

-быть учредителем (участником) юридического лица;
-занимать должности и заниматься другой оплачиваемой деятельностью в государственных
органах, органах местного самоуправления, коммерческих и некоммерческих организациях,
кроме преподавательской, научной и иной творческой деятельности;
-заниматься предпринимательской деятельностью, быть единоличным исполнительным
органом или членом коллегиального исполнительного органа коммерческой организации, за
исключением случаев, если участие в органах коммерческой организации входит в
должностные обязанности данного руководителя;
-принимать участие в забастовках».

образования от 24.10.2022г. № 839-ПА «О создании муниципального автономного